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1. Úvodné slovo starostu obce 

 

Vážení spoluobčania, 

 

predkladám Vám výročnú správu obce Plaveč za rok 2021, ktorá Vám poskytne celkový obraz 

a fungovaní našej obce, jej aktivitách a dosiahnutých výsledkoch v predchádzajúcom roku. 

Stále pretrvávajúca pandémia ovplyvňuje aj činnosť obce, ako aj život bežných občanov. Obec 

zabezpečovala pravidelne pre svojich obyvateľov testovanie na ochorenie COVD-19, ktoré 

prebiehalo v Dome kultúry. Aj napriek neistej dobre sa v obci realizovali investičné akcie, 

ktoré prispeli k jej rozvoju. Významným projektom bola modernizácia odborných učební 

v Základnej škole s materskou školou v Plavči vďaka čomu majú žiaci možnosť sa vzdelávať 

najmodernejšími didaktickými pomôckami v interaktívnych triedach. V tejto súvislosti chcem 

spomenúť aj modernizáciu detského ihriska na školskom dvore, kde sme pri príležitosti sviatku 

MDD zakúpili a nainštalovali novú detskú zostavu. V roku 2021 prebiehala aj rekonštrukcia 

bývalej škôlky, ktorá bude po modernizácií sídlom dobrovoľných hasičov. V rámci 

investičných akcií sme zrealizovali aj menšie povrchové úpravy miestnych komunikácií, pri 

bytovkách na Železničiarskej ulici sme vybudovali nové parkovisko so spevnenou plochou, 

ktoré je určené pre obyvateľov tejto lokality a v rámci rozvoja v oblasti odpadového 

hospodárstva sme pri bytovkách v uvedenej lokalite ako aj pri „školských“ bytovkách 

vybudovali nové kontajnerové stanovištia. V tejto oblasti chcem spomenúť schválený projekt 

zberného dvora, ktorý výrazným spôsobom prispeje k lepšiemu zhodnocovaniu odpadov 

v našej obci a v neposlednom rade prispeje k modernizácií strojovej techniky ako je traktor 

s vlečkou, nosič kontajnerov, drvič odpadu, štiepkovač a pod.  

 Náročná a neistá doba v ktorej sa ocitli všetky obce a mestá síce ovplyvnila život ľudí, 

avšak samosprávy sa svojou činnosťou snažia eliminovať dopady nepriaznivej situácie a pre 

svojich občanov sa snažia byť nápomocné.   

 

 

 

 



                                                                     4 

2. Identifikačné údaje obce 

 
 

Názov:    Obec Plaveč 

Sídlo:     Hviezdoslavova 101/4, 065 44  Plaveč 

IČO:    00330116 

DIČ:     2020698768 

Štatutárny orgán obce:  Mgr. Peter Šlosár, starosta obce 

Telefón:    +421-52/4921 711 

E-mail:    ocuplavec@slnet.sk 

WSebové sídlo:   www.plavec.sk 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich 

predstaviteľov 
Starosta obce:    Mgr. Peter Šlosár 

Zástupca starostu obce: Ing. František Figula 

Hlavný kontrolór obce:  JUDr. Jozef Kušnír 

Obecné zastupiteľstvo: Mgr. Lenka Falateková 

    Ing. František Figula 

    Mgr. Patrik Pčolka 

    Mgr. Dominik Lorek 

    Ing. Vladimír Nemergut 

    Martina Mačeková 

    Ľubomír Kober 

    Mgr. Monika Vojteková 

    Ing. Miroslav Girgoško 

 

 

mailto:ocuplavec@slnet.sk
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Komisie:  

- finančná a pre správu majetku obce 

predseda: Ing. Vladimír Nemergut 

členovia: Mária Troščáková, Ing. Jana Handzilková, Mgr. Monika Vojteková 

- sociálna, rozvoja vzdelania, kultúry a športu 

predseda: Mgr. Lenka Falateková 

členovia: Mgr. Dominik Lorek, Iveta Gallová, Mgr. Dana Norková, Mgr. Monika 

Vojteková, Ing. František Figula, Martina Mačeková, Mgr. Viera Plavnická 

- výstavby, pre ochranu verejného poriadku a životného prostredia 

predseda: Mgr. Patrik Pčolka 

členovia: Ľubomír Kober, Martin Murcko, Bc. Andrej Gladiš, Dušan Šlosár, Ing. Pavol 

Heteš 

- na ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcionárov 

predseda: Ing. Miroslav Girgoško 

členovia: Mgr. Monika Vojteková, Mgr. Dominik Lorek, Ing. František Figula, Martina 

Mačeková 

 

Obecný úrad:     

- Ing. Dana Pekárová- ekonómka obce, mzdová referentka 

- Iveta Gallová – evidencia obyvateľstva, administratívna pracovníčka  

- Alžbeta Mačeková – dane a poplatky, administratívna pracovníčka 

- Mária Pekárová – upratovačka a doručovateľka 

- Ľubomír Plavnický – správca budov 

- Štefan Šalamon – správca vodovodu a kanalizácie 

Rozpočtová organizácia obce:  

Názov:   Základná škola s materskou školou Plaveč 

Sídlo:    Školská 93, 065 44  Plaveč 

Štatutárny orgán: Mgr. Anna Servillová, riaditeľka školy 

IČO:   37872907 

DIČ:   37872907 

Základná činnosť:  výchova, základné vzdelanie a príprava žiakov na ďalšie štúdium 

Telefón:   052/4921 727 

E-mail:  zsplavec@centrum.sk 

Webové sídlo:  https://zsplavec.edupage.org/ 
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4. Poslanie, vízie, ciele 
Poslanie obce – starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

Zachovávanie a zveľaďovanie kultúrneho dedičstva a sprístupnenie kultúrnych hodnôt 

obyvateľom celého regiónu a jeho návštevníkom .  

Vízie obce – zabezpečiť službami kvalitný život pre všetkých občanov obce a zabezpečiť 

protipovodňové opatrenia obce, vybudovanie zberného dvora a ďalšie investície podľa priorít 

obce.  

Ciele obce – zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj Obce Plaveč po ekonomickej, sociálnej, 

kultúrnej a environmentálnej stránke. Vytvoriť priaznivé podmienky pre život všetkých 

obyvateľov obce, zachovávať kultúrne dedičstvo.  

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku  
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 

vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 

starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

5.1. Geografické údaje 

Obec Plaveč leží v údolí Popradu na jeho pravom brehu  v nadmorskej výške 482 - 488 m. 

Najnižší bod katastra má nadmorskú výšku 480 m v údolí . Z geomorfologického hľadiska 

predstavuje údolie Popradu na území katastra reliéf rovín a nív, severne od neho kotlinových 

pahorkatín, južným smerom sa vyskytuje reliéf eróznych brázd. Najnižšia teplota -38 °C bola 

nameraná v roku 1929 a najvyššia teplota +35,2 °C v roku 2013. Katastrálna výmera 1668 ha.  
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5.2. Demografické údaje 

Hustota a počet obyvateľov:  

- hustota: 105,82 obyv./km2 

- počet obyvateľov: 1 786 

Národnostná štruktúra: rímskokatolícka cirkev 87,01 %, evanjelická cirkev augsburského 

vyznania 0,17%, gréckokatolícka cirkev 6,66 %, reformovaná kresťanská cirkev 0,06%, 

pravoslávna cirkev 0,22% náboženská spoločnosť Jehovovi svedkovia 0,06%, iné 0,22%, bez 

vyznanie 2,13%, nezistené 3,47%. (Zdroj: ŠÚ SR, SOBD 2021) 

 

Vývoj počtu obyvateľov:         Zdroj: ŠÚ SR, SOBD 2021 

Rok Počet obyvateľov Muži Ženy 

1900 1332   

1970 1733 888 885 

1980 1820 917 903 

1991 1766 896 870 

1995 1839 914 925 

2000 1829 915 914 

2005 1851 935 916 

2011 1854 946 908 

2021 1786 908 878 

5.3. Ekonomické údaje 

Miera nezamestnanosti v okrese Stará Ľubovňa rástla od roku 2021, kedy dosiahla úroveň 

16,73% a odvtedy mala klesajúcu tendenciu. Historicky najnižšiu hodnotu dosiahla ku koncu 

roku 2018 na úrovni 5,83%, pričom z 13-tich okresov Prešovského kraja mal okres Stará 

Ľubovňa dokonca druhú najnižšiu nezamestnanosť. Ku koncu roka 2019 miera evidovanej 

nezamestnanosti v okrese mierne vzrástla, a to na hodnotu 6,07%, ku koncu roka 2020 už 

narástla prudšie na hodnotu 9,13%. Nezamestnanosť v okrese koncom roka 2021 bola 7,95%.  
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5.4. Symboly obce 

Erb Obce – v červenom štíte stojí na zlatom drakovi strieborná sv. 

Margita so zlatou korunou, ktorá v pravici drží strieborný meč, a v ľavici 

striebornú reťaz s uviazaným drakom. 

 

 

 

 

Pečať obce Plaveč je okrúhla, uprostred so symbolom obce Plaveč a 

kruhopisom OBEC PLAVEČ. 

 

  

 

Zástavu obce Plaveč tvorí päť pozdĺžnych pruhov: červený, žltý, biely, 

žltý a červený. 

5.5. História obce 

Najstaršia správa o obci je z r. 1269, keď kráľ Belo IV. dal rytierovi Bohumírovi dedinu 

Trstené v Liptove za jeho dovtedajšie dediny Plaveč a Žehru. Z nej vyplýva, že 

dedina jestvovala už pred 12. st., pri ktorej okolo r. 1100 uhorský 

kráľ Kolomoman usadil vysunutú stráž Plavcov /Polovcov/ na ochranu hraníc Uhorska, od 

ktorých staršia dedina dostala nové pomenovanie Plaveč. Odvtedy až do 2. pol. 13. st. bola 

spolu so svojím okolím majetkom uhorskej koruny. Pred r. 1269 bola na čas majetkom 

liptovského šľachtica Bohumíra, neskôr patrila Detrikovmu synovi Arnoldovi zo Spiša, 

ktorému plavečské panstvo daroval kráľ Štefan V. Hradné panstvo Plaveč zostalo vo 

vlastníctve Arnolda len do r. 1294, keď ho výmenou za majetok Švábovce na Spiši získal kráľ 

Ondrej III. R. 1317 kráľ Karol Róbert plavečské panstvo daroval Filipovi Drugetovi. Po smrti 

Filipa Drugeta, ktorý nemal potomkov, Karol Róbert r. 1327 dal jeho majetky Filipovmu 

synovcovi Viliamovi. V 2. pol. 14. st. panstvo bolo opät kráľovským majetkom. Koncom 14. 

alebo zač. 15. st. sa vlastníkmi panstva stali šľachtici Bubekovci, ktorí okolo r. 1427 boli už 

trvalými vlastníkmi majetkov plavečského panstva. R. 1449 sa hradu zmocnilo bratrícke vojsko 

a stal sa sídlom vodcu bratríkov Petra Aksamita, ktorý ho r. 1455 dostal do zálohu. Konc. 15. a 

zač.16. st. vlastníkmi panstva boli Zápoľskovci, ktorí ho r. 1505 predali šľachticovi Michalovi 
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Horvátovi z Lomnice. Plavečských Plavcov, ktorí tu vykonávali vojensko-strážnu službu od 

zač. 13. st., uhorskí králi postupne premiestnili, prípadne tu usadili nových strážcov. Časť z 

nich postupne upadla medzi poddaných alebo za zvláštne zásluhy ich králi povýšili na 

zemepánov. V 2. pol. 13. st. tu žili len poddanské domácnosti. 

Pravdepodobne zač. 14. st. sa v Plavči usadilo nové obyvateľstvo podľa zákupného práva. V 

14. st. tu jestvovalo šoltýstvo, ktoré neskôr zaniklo. V 16. st. pôsobil už volený richtár. V 1. 

pol. 14. st. jestvoval plavečský dištrikt, do ktorého patrili okolité farnosti. Plavečská 

farnosť jestvovala aj v 15. a 16. st. Cez Plaveč viedla krajinská cesta tiahnuca z údolia Torysy 

do údolia Popradu. 

V 13. alebo zač. 14. st. na tejto ceste zaviedli zemepáni vyberanie mýta pod hradom. Mýtnica a 

vyberanie mýta sa udržalo aj v 15. a 16.st. Z iniciatívy zemepánov sa v Plavči v 14. alebo 15. 

st. zaužívalo konanie trhu. Od konca 15. st. sa vyvíja ako poddanské mesto. Mestský vývoj 

posilnili aj tri jarmoky, ktoré sa mohli konať od r. 1505, keď mesto dostalo trhové právo. R. 

1427 roľnícke domácnosti zdanili od 76 port, takže Plaveč patril k stredne veľkým mestám. Bol 

jediným mestom na plavečskom panstve. R. 1600 bolo v sídlisku 44 domov, mýtnica, mlyn, 

kostol, fara, škola a 2 kúrie šľachticov Horvátovcov. R. 1456 a 1631 sa poddaní 

hradu vzbúrili proti poddanským ťarchám. V 18. st. boli zemepánmi Horvátovci, v 19. st. tu 

mali majetky Salamonovci. R. 1756 mestečko vyhorelo. V r. 1787 malo 64 a r. 1828 130 

domov. Zač. 20. st. tu založili závod na výrobu syrov a otvorili kameňolom. Po r. 1918 

obyvatelia sa zaoberali poľnohospodárstvom. 

Obec bola oslobodená 23. 1.1945. Počas bojov zhorelo v obci 41 domov, 145 stodôl a 81 

maštalí. Povodeň r. 1948 spôsobila veľké hospodárske škody. Po oslobodení obec zaznamenala 

hospodársky a kultúrny rozvoj. Po r. 1945 bola v obci zavedená elektrická sieť /1957/, miestny 

rozhlas, verejné osvetlenie, vodovod /1990/, postavená základná škola /1958/, kultúrny dom a 

budova MNV /1967/, most cez rieku Poprad /1973/, budova Jednoty SD /1981/, reštaurácia 

/1983/, stredisko služieb /1984/, požiarna zbrojnica /1985/, športový štadión /1988/, nové 

rodinné domy, objekty JRD. Uvedením železničnej trate Podolínec - Plaveč do prevádzky v r. 

1966 obec získala železničné spojenie. 
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5.6. Pamiatky 

Hrad bol postavený v rokoch 1270-1294 ako pohraničná pevnosť. Na vlastné náklady ho dal 

vybudovať šľachtic Arnold, syn Detrika. Od začiatku bol vymurovaný z kameňa. Názov dostal 

prevzatím názvu najdôležitejšej dediny panstva, ktorou bol Plaveč. R. 1715 nebol v zmysle 

nariadenia cisára Karola VI. zbúraný, lebo bol uznaný, že má charakter obývaného kaštieľa. Pri 

adaptácii r.1830 bola narušená statika, Paločajovci hrad opustili a presťahovali sa do kaštieľa, 

ktorý si postavili pri Plavči. R. 1856 hrad vyhorel, odvtedy pustne. Dnes sú z neho len 

obvodové múry obytného traktu z 18. st. a zvyšky delovej bašty. 

Kostol sv. Margity, /rímskokatolícky/ trojloďový, jestvoval už v 13. st., pôvodne gotický, v 

období renesancie rozšírený o renesančnú kaplnku, r.1730 pri renovácii zbarokizovaný. Ďalšie 

úpravy boli uskutočnené v r. 1892, 1901-1903. R. 1936 bol opravený. Hlavný oltár sv. Margity 

Antioch., barokový, z r. 1730. Uprostred veľký reliéf sv. Margity, obklopenej anjelskými 

hlavičkami, po stranách plastiky sv. Petra, Barbory, Kataríny a Pavla apošt. Na nadstavci 

uprostred reliéf sv. Jána Nepom., po stranách plastiky sv. Štefana kráľa, sv. Ladislava, vo 

vrchole sv. Michala archanjela. 

5.7. Významné osobnosti obce 

Dr. Vincent Tomek 

 

Medzi významné osobnosti, ktoré sa narodili v obci Plaveč patrí bezosporu Dr. Vincent 

Tomek, narodil sa 9. novembra 1892. Rodičia Vincenta Tomeka sa volali Juraj Tomek (1847 – 

1924) a Mária rod. Siskovičová (1858 – 1914). Otec pochádzal z Oľšova, bol učiteľom na 

ľudovej škole. Vincent Tomek pochádzal z 10 detí a bol v poradí deviaty. Z desiatich sa 

dospelého veku dožili iba štyria. 

Základnú školu vychodil v Plavči do roku 1901. Jeho učiteľom bol otec Juraj. V tom čase túto 

školu navštevovalo približne 300 žiakov. Po absolvovaní základnej školy v Plavči pokračoval v 

štúdiu na Piaristickom gymnáziu v Sabinove. Štúdium tu začal v školskom roku 1904/1905 a 

ukončil v školskom roku 1907/1908. Časť zo svojho sabinovského pobytu prežil v komunite 

otcov piaristov v ich kláštore, kde vykonával pomocné práce. Pravdepodobne práve toto denné 

stretávanie sa s otcami piaristami nielen v škole, ale aj v kláštornej komunite, kde mohol 

sledovať z blízka ich život, malo dôležitý vplyv na rozhodnutie mladého študenta stať sa 

piaristom. Už pred ukončením štúdia na gymnáziu bol rozhodnutý svoj život zasvätiť službe 
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Bohu, Cirkvi a to formou života v duchu charizmy, ktorú Boh dal svojej Cirkvi 

prostredníctvom sv. Jozefa Kalazanského, zakladateľa rehole Zbožných škôl, ktorú v našich 

krajoch poznáme pod názvom piaristi. 

Vincent Tomek bol prijatý do rehole piaristov. Noviciát v rehole začal dňa 27.8.1908 vo 

Vacove. O rok neskôr, teda dňa 28.8.1909, zložil prvé rehoľné sľuby a stal sa členom rehole 

piaristov. Za svojho patróna si zvolil aj sv. Antona Paduánskeho. Gymnaziálne štúdia ukončil v 

školskom roku 1911/1912 v Ružomberku maturitou. Z Ružomberka bol Vincent Tomek 

disponovaný do Kecskemétu. Školský rok 1917/1918 začal už v tomto meste. Po dobu troch 

rokov zažil tu aj veľa ťažkostí, keďže práve v tom čase to boli roky najkritickejšie. Dňa 21. 

marca 1919 moc v krajine uchvátila komunistická boľševická strana pod vedením Bélu Kuna. 

V roku 1919 ukončil štúdia na Budapeštianskej univerzite. Obhájil doktorskú prácu. Ako 

príkladný kňaz a rehoľník piarista pôsobil medzi študentmi ako ich magister, profesor teológie, 

kanonického práva, patristiky a francúzštiny. 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne 

kompetencie) 
 

6.1. Výchova a vzdelávanie 

Do roku 1900 bola v obci jednotriedna cirkevná škola, umiestnená v starej drevenej budove pri 

rieke Poprad. V roku 1900 bola v obci zriadená Štátna ľudová škola s vyučovacím 

jazykom maďarským. Budovu postavili občania oproti dnešnej Reštaurácii. Do školy bolo 

zapísaných 75 žiakov. Od roku 1918, po vzniku ČSR, sa začalo vyučovať po slovensky. V tom 

čase bola v obci zriadená aj detská opatrovňa, ktorej činnosť sa skončila v roku 1922. V roku 

1941 bola Štátna škola premenovaná na Rímsko– katolícku ľudovú školu. Bolo to obdobie 

svetovej vojny. 28. septembra 1944 nemecké vojská obsadili školu a v budove školy bol 

zriadený tábor pre zajatcov. V škole sa prestalo vyučovať. Bojmi bola značne poškodená. 

Vyučovanie začalo po odchode fronty v roku 1945. Pre nedostatok priestorov na vyučovanie, 

st. žiaci cestovali do Ľubotína. S výstavbou novej šk. budovy sa začalo v rokoch 60–tych. 

Vyučovanie v terajšej škole sa začalo v roku 1958.Najviac zapísaných žiakov mala škola v 

roku 1971–72 a to 411. V ostatných rokoch v škole bolo okolo 300–350 žiakov. 

V 60–tych rokoch bola v obci zriadená MŠ. Po oprave starej budovy bolo v roku 1960 

zriadené Poľnohospodárske odborné učilište, ktoré pre nedostatok žiakov svoju činnosť po 5–

tich rokoch ukončilo. V súčasnosti je v obci zriadená MŠ, ZŠ, ktorú okrem žiakov z Plavča 
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navštevujú aj žiaci z Kozelca. Materská škola bola v nevyhovujúcich priestoroch v starej 

budove. Vďaka spolupráci s obecným úradom sa podarilo nájsť priestory v budove základnej 

školy a v roku 2003 sa začala prevádzka MŠ po rekonštrukcii v týchto priestoroch. 

V súčasnosti navštevuje základnú školu s materskou školou počet žiakov pre ZŠ 179 , MŠ 58, 

ŠKD 26 detí.  

6.2. Zdravotníctvo 

Obci Plaveč poskytujú svoje zdravotnícke služby občanom dvaja lekári a to: 

• Praktický lekár pre dospelých – MUDr. Fečík Miroslav 

• Praktický lekár pre deti a dorast – MUDr. Kupec Miroslav 

6.3. Kultúra 

Na tomto úseku v obci pôsobili dve folklórne telesá a to súbory ľudovoumeleckej činnosti 

Kalina a Plavčanka.  Súbory pravidelne účinkovali v obci pri rôznych kultúrno-spoločenských 

podujatiach, ale aj v rámci okresu aj mimo neho.  

V rámci svojho plánu kultúrnych akcií vykonávala svoju činnosť aj komisia sociálna, 

vzdelávania, mládeže, kultúry a športu pri  podujatiach určených pre všetky vekové kategórie: 

odpustová slávnosť, deň plných hier, Mikuláš, reprezentačný ples obce a Silvester. 

Zo strany občanov je o tieto akcie stále záujem. 

6.4. Sociálne zabezpečenie 

Sociálnu  starostlivosť a  služby v obci zabezpečujú občanom prostredníctvom svojich 

opatrovateliek 2 organizácie CHARITAS a SIAS, ktoré im poskytujú nevyhnutnú starostlivosť  

v dôsledku nepriaznivého zdravotného stavu, ktorí nie sú schopní samostatne riešiť svoju 

nepriaznivú sociálnu situáciu a z toho dôvodu sú odkázaní na pomoc inej fyzickej osoby.   

6.5. Hospodárstvo 

V roku 2020 v obci poskytovali služby  títo podnikatelia:           

COOP Jednota  - predaj potravín, drogérie 

Milk-Agro – predaj potravín, drogérie 

Viera Kosturková – predaj textilu 
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Galina Guľašová – predaj potravín 

Martina Mačeková – predaj drobného tovaru /hračky, kancelárske potreby/ 

Ľudmila Šoltysová – predaj potravín, mäsa a mäsových výrobkov 

Daniela Šlosárová –  kaderníctvo  

Drevotes – Píla Plaveč- výroba reziva, sušenie reziva, 

Kvetinárstvo – Alena Slimáková – predaj darčekových predmetov, záhradníckych potrieb, 

smútočných potrieb, rezaných kvetov 

Hostinec Biely dom – Valent Tomáš – pohostinstvo, ubytovanie, svadby, 

Reštaurácia Pod Lipou – Mária Šidlovská – svadby, rodinné oslavy, 

Autoservis Ján Pekár -  automechanické práce, príprava vozidiel na STK, pneuservis, 

DS NETWORK – Dušan Šlosár – vysokorýchlostný internet, oprava a servis PC, kamerové 

systémy, elektroinštalačné práce 

Ján Pekár - Hojdičcafe –  kaviareň 

Iveta Hetešová – Holywoodcafe – pohostinstvo 

Marián Murcko – pohostinstvo 

Milan Šoltys – novinový stánok 
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7. Informácie o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným  zastupiteľstvom dňa  11.12.2020  uznesením č. 

48/2020. 

Zmeny rozpočtu:  

prvá zmena schválená dňa 28.06.2021 starostom  

druhá zmena schválená dňa 29.06.2021 starostom  

tretia zmena schválená dňa 22.11.2021 starostom  

štvrtá zmena schválená dňa 13.12.2021 uznesením OZ č. 43/2021 zo dňa 17.12.2021 

piata zmena schválená dňa 29.12.2021 starostom  

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2021 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov/čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/  

%čerpanie 

výdavkov 

Príjmy celkom 1 412 825,00 1 983 147,00 1 984 301,68 100,05 

z toho :     

Bežné príjmy 1 266 288,00 1 502 088,00 1 524 663,65 101,50 

Kapitálové príjmy 
89 400,00 254 633,00 225 4019,93 88,60 

Finančné príjmy 
 166 711,00 190 915,15 114,52 

Príjmy RO 

s právnou 

subjektivitou 

57 137,00 59 715,00 43 412,95 72,70 

Výdavky celkom 1 412 825,00 1 983 147,00 1 844 386,96 93,00 

z toho :     

Bežné výdavky 433 825,00 654 412,00 615 228,82 94,01 

Kapitálové výdavky 211 000,00 505 822,00 438 735,12 86,74 

Finančné výdavky 66 700,00 66 700,00 66 672,00 99,96 

Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

701 300,00 756 213,00 723 751,02 95,71 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
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7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2021 v €   

Bežné  príjmy spolu 1 568 076,60 

z toho : bežné príjmy obce  1 524 663,65 

             bežné príjmy RO 43 412,95 

Bežné výdavky spolu 1 338 979,84 

z toho : bežné výdavky  obce  615 228,82 

             bežné výdavky  RO 723 751,02 

Bežný rozpočet 229 096,76 

Kapitálové  príjmy spolu 225 409,93 

z toho : kapitálové  príjmy obce  225 409,93 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 438 735,12 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  438 735,12 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -213 325,19 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 15 771,57 

Vylúčenie z prebytku resp. zo schodku (nevyčr.dotácia) -58 973,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -43 201,43 

Príjmové finančné operácie  190 815,15 

Výdavkové finančné operácie 66 672,00 

Rozdiel finančných operácií 124 143,15 

Hospodárenie obce celkové po vylúčení 80 941,72 

  

Upravené celkové hospodárenie obce za rok 2021 80 941,72 

Hospodárenie a prebytok  rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predstavuje sumu 15 771,57 €.  

         

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  hospodárenia (prebytku resp. schodku ) vylučujú :  

- nevyčerpané  prostriedky zo ŠR účelovo určené na  bežné výdavky poskytnuté v 

rozpočtovom roku 2021 v sume 58 973,00 €, a to na:  

- prenesený výkon v oblasti školstva – normatívy vo výške 40 030,00 € 

- prenesený výkon v oblasti školstva – nenormatívy dopravné vo výške 74,30 € 

- prenesený výkon v oblasti školstva – nenormatívy materská škola vo výške 88,50 € 

- dotácia na stravu detí ZŠ s MŠ vo výške 18 780,20 € 

 

Teda skutočný výsledok hospodárenia po vylúčení uvedených prostriedkov je schodok  vo 

výške -43 201,43 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
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v znení neskorších predpisov, ktorý bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný z kladného 

rozdielu finančných operácií +124 143,15. Zostatok finančných operácií vo výške 80 941,72 € 

navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

80 941,72 €.    

 

7.3. Rozpočty na roky 2022 - 2024 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Rozpočet na 

rok 2022 

Rozpočet na 

rok 2023 

Rozpočet na 

rok 2024 

Príjmy celkom 1 984 301,68 1 339 453,00 1 358 800,00 1 358 800,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 524 663,65 1 339 453,00 1 358 800,00 1 358 800,00 

Kapitálové príjmy 225 409, 93 29 200,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 190 915,15 10 000,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
43 412,95 0,00 0,00 0,00 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Rozpočet na 

rok 2022 

Rozpočet na 

rok 2023 

Rozpočet na 

rok 2024 

Výdavky celkom 1 844 386,96    

z toho :     

Bežné výdavky 615 228,82 474 680,00 491 305,00 473 395,00 

Kapitálové výdavky 438 735,12 171 200,00 9 000,00 9 000,00 

Finančné výdavky 66 672,00 66 670,00 66 670,00 66 670,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
723 751,02 0,00 0,00 0,00 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 
 

8.1. Majetok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť k 31.12.2020  Skutočnosť k 31.12.2021  

Majetok spolu 5 734 134,97 5 846 735,33 

Neobežný majetok spolu 4 729 893,07 4 831 866,58 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 465 401,96 4 567 375,47 

Dlhodobý finančný majetok 264 491,11 264 491,11 

Obežný majetok spolu 976 004,03 1 011 432,51 

z toho :   

Zásoby 5 837,93 4 661,85 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 703 814,91 802 680,03 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 21 055,54 6 858,58 

Finančné účty  245 295,65 197 232,05 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  28 237,87 3 436,24 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2021 

Majetok spolu 5 803 550,10 5 923 510,01 

Neobežný majetok spolu 5 431 125,53 5 634 522,57 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 166 634,42 5 370 031,46 

Dlhodobý finančný majetok 264 491,11 264 491,11 

Obežný majetok spolu 344 186,70 288 551,20 
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z toho :   

Zásoby 6 499,95 5 092,76 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 562,65 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  21 055,54 6 858,58 

Finančné účty  314 068,56 273 599,86 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  28 237,87 3 436,24 

 

8.2. Zdroje krytia 

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 734 134,97 5 846 735,33 

Vlastné imanie 2 874 419,20 2 936 069,72 

z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy  0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 2 874 419,20 2 936 069,72 

Záväzky 648 410,98 594 312,63 

Z toho:   

Rezervy 2 304,00 1 872,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS  64 678,97 60 303,45 

Dlhodobé záväzky 489,01 252,31 

Krátkodobé záväzky 11 212,00 28 829,87 

Bankové úvery 569 727,00 503 055,00 

Časové rozlíšenie 2 211 304,79 2 316 352,98 
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b) za konsolidovaný celok 

 

8.3. Pohľadávky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky netto Zostatok k 31.12 2020 Zostatok k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   12 696,95 2 493,71 

Pohľadávky po lehote splatnosti  13 754,73 24 757,40 

 

b) za konsolidovaný celok 

 

Pohľadávky netto Zostatok k 31.12 2020 Zostatok  k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 169,57 2 493,71 

Pohľadávky po lehote splatnosti  25 282,11 24 757,40 

 

 

 

 

 

Názov Skutočnosť k  31.12.2020 Skutočnosť k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 803 550,10 5 923 510,01 

Vlastné imanie  2 871 129,64 2 935 278,96 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 871 129,64 2 935 278,96 

Záväzky 721 115,67 671 878,07 

z toho :   

Rezervy 2 304,00 1 872,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 67 241,62 60 303,45 

Dlhodobé záväzky 1 547,83 998,18 

Krátkodobé záväzky 80 295,22 105 649,44 

Bankové úvery 569 727,00 503 055,00 

Časové rozlíšenie 2 211 304,79 2 316 352,98 
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8.4. Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

 

Záväzky Zostatok  k 31.12 2020 Zostatok k 31.12 2021 

Záväzky do lehoty splatnosti   11 701,01 29 082,18 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

 

Záväzky Zostatok  k 31.12 2020 Zostatok k 31.12 2021 

Záväzky do lehoty splatnosti   11 212,00 28 829,87 

Záväzky po lehote splatnosti   489,01 252,31 

 

9. Hospodársky výsledok  za rok 2021 – vývoj nákladov a výnosov 

za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 
 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Náklady 949 564,22 1 039 294,28 

50 – Spotrebované nákupy 94 906,34 102 412,46 

51 – Služby 144 111,50 180 510,94 

52 – Osobné náklady 281 751,44 264 668,59 

53 – Dane a poplatky 2 914,95 2 280,48 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 56 147,20 69 644,21 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

180 520,60 204 310,58 

56 – Finančné náklady 2 656,04 2 512,59 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 716,62 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

186 556,15 211 884,95 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 1 154 153,46 1 100 944,80 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 77 738,65 52 152,54 
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61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 728 073,95 747 299,22 

64 – Ostatné výnosy 6 361,80 39 064,24 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

2 466,51 3 788,51 

66 – Finančné výnosy 698,25 246,06 

67 – Mimoriadne výnosy 165,24 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

338 649,06 258 394,23 

Hospodársky výsledok (+ kladný HV, - záporný 

HV) 

204 589,24 61 650,52 

 

Hospodársky výsledok kladný, v sume  61 650,52 € bol zúčtovaný na účet 428 – 

nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Náklady 1 481 773,93 1 597 283,89 

50 – Spotrebované nákupy 161 513,69 178 799,24 

51 – Služby 165 897,71 205 468,58 

52 – Osobné náklady 872 369,00 882 552,92 

53 – Dane a poplatky 2 979,36 2 374,53 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 55 608,78 70 097,74 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

210 388,60 235 662,44 

56 – Finančné náklady 4 755,49 4 471,88 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 716,62 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

8 261,30 17 140,29 

59 – Dane z príjmov   

Výnosy 1 683 861,31 1 661 433,21 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 110 664,90 94 601,97 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 
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62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 728 073,95 747 299,22 

64 – Ostatné výnosy 6 361,80 39 064,24 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

2 466,51 3 788,51 

66 – Finančné výnosy 698,25 852,72 

67 – Mimoriadne výnosy 165,24 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

835 430,66 775 826,55 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

202 087,38 64 149,32 

 

10. Ostatné dôležité informácie 

10.1. Finančné usporiadanie voči zriadenej rozpočtovej organizácii 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Prostriedky zriaďovateľa, 

vlastné prostriedky RO 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

 

ZŠ s MŠ Plaveč Originálne kompetencie 149 434,81 149 434,81  

ZŠ s MŠ Plaveč Vlastné príjmy 14 310,85  14 310,85   

- prostriedky zo štátneho rozpočtu  

 

Rozpočtová 

organizácia 

 

Prostriedky zo ŠR 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel – vrátenie, 

príp. použitie do 

31.03.2021 

ZŠ s MŠ Plaveč Normatívy 537 876,00 497 846,00 40 030,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Asistent učiteľa 6 096,00 6 096,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Vzdelávacie poukazy 5 203,00 5 203,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Dopravné 582,94 508,64 74,30 

ZŠ s MŠ Plaveč Materská škola 4 867,50 4 779,00 88,50 

ZŠ s MŠ Plaveč Príspevok na učebnice 3 220,00 3 220,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Dotácia MPC 33 246,49 33 246,49 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Čítame radi 500,00 500,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Digitálne technológie 1 000,00 1 000,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč Spolu múdrejší 1 750,00 1 750,00 0,00 

ZŠ s MŠ Plaveč OCHPP 2 065,00 2 065,00 0,00 

CELKOM:  596 406,90 556 214,10 40 192,80 
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10.2. Prijaté granty a transfery 

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery:  

 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

Účelové určenie grantu, transferu  

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

 

MV SR Normatívy 537 876,00 497 846,00 40 030,00 

MV SR Asistent učiteľa 6 096,00 6 096,00 0,00 

MV SR Vzdelávacie poukazy 5 203,00 5 203,00 0,00 

MV SR Dopravné 582,94 508,64 74,30 

MV SR Materská škola 4 867,50 4 779,00 88,50 

MV SR Príspevok na učebnice 3 220,00 3 220,00 0,00 

MV SR Dotácia MPC 33 246,49 33 246,49 0,00 

MV SR Čítame radi 500,00 500,00 0,00 

MV SR Digitálne technológie 1 000,00 1 000,00 0,00 

MV SR Spolu múdrejší 1 750,00 1 750,00 0,00 

MV SR OCHPP 2 065,00 2 065,00 0,00 

ÚPSVaR Stravné pre deti v HN 30 136,80 11 356,60 18 780,20 

ÚPSVaR Školské potreby+hmotná núdza a RP 236,00 236,00 0,00 

ÚPSVaR Podpora vytvárania prac. miest                                                38 398,47 38 398,47 0,00 

MK Obnova hradu 18 000,00 18 000,00 0,00 

MŽP Štátna ochrana prírody  1 500,00 1 500,00 0,00 

MV SR Dotácia na starostlivosť o ŽP 176,60 176,60 0,00 

DHZ SR Vybavenie DHZ 5 000,00 5 000,00 0,00 

Ob.Ú Register obyvateľsva 644,66 644,66 0,00 

SOBD Sčítanie obyvateľov 4 322,91 4 322,91 0,00 

COVID-19 Náklady na testovanie COVID-19 40 095,00 40 095,00 0,00 

MV SR Dotácia na vybavenie odbor. učební 128 074,15 128 074,15 0,00 

MV SR Dotácia DHZO – mat. technické 

vybav. 

30 920,95 30 920,95 0,00 

MV SR Dotácia na zberný dvor 66 697,78 66 697,78 0,00 

CELKOM:  955 423,25 896 450,25 58 973,00 

 

10.3. Poskytnuté dotácie 

Obec v roku 2021poskytla nasledovné dotácie:  

Žiadateľ dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

 

TJ Poľnohospodár 3 000,00 3 000,00  

OZ DHZ 500,00 500,00  
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FS Plavčanka 5 051,00 5 051,00  

Spišská charita 300,00 300,00  

OZ Džatky pre všetko 1 650,00 1 650,00  

OZ Kalina 1 500,00 1 500,00  

Grecko-katolická charita 300,00 300,00  

Dotácia na podujatie Jakubkovič - Ľubotín 200,00 200,00  

Mimoriadna dotácia DHZ 550,00 550,00  

Spolu 13 051,00 13 051,00  

 

10.4. Významné investičné akcie v roku 2021 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021:  

- povrchová úprava miestnych komunikácii 

- projektová dokumentácia na rozšírenie IBV Roveň 

- rekonštrukcia a modernizácia učební v ZŠ s MŠ Plaveč 

- rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

- vybudovanie parkovísk pri bytovkách 

- vybudovanie státia pre zberné nádoby pri bytovkách 

- vybavenie detského ihriska na školskom dvore 

10.5. Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:  

- dokončenie vstupu do objektu požiarnej zbrojnice 

- rekonštrukcia nevyužitých priestorov na KC 

- rekonštrukcia autobusovej zastávky v Obci Plaveč 

- nákup drevenice – dom ľudovej kultúry 

- rekonštrukcia autobusovej zastávky a chodník pre peších v Obci Plaveč 

- elektropoint (elektronabíjacia stanica) 

- rozšírenie NN siete na Rovni 

- vodozádržné opatrenia 

- obnova hradu Plaveč 

- rekonštrukcia priestorov v čakárni u detského lekára 

10.6. Udalostí osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
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10.7. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená  

Obec nie je vystavená žiadnym významným rizikám a neistotám.  

 

Prílohy: 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky 

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierky 


